

زهرا خواجویی نژاد

آیا واکسیناسیون کودکان و جوانان در برابر کرونا باید انجام شود؟ این سوالی است که این روزها والدین می‌پرسند. اواخر شهریور ماه بود که آموزش و پرورش اعلام کرد: «رضایت والدین از شروط تزریق واکسن به گروه سنی زیر ۱۸ سال است». حالا با ورود واکسن‌های بیشتر و شروع اعلام گروه‌های سنی دانش‌آموزی برای دریافت واکسن این انتخاب پیش‌روی والدین و سرپرستان کودکان و دانش‌آموزان قرار گرفته است. مادر اشکان از طرفداران تزریق واکسن است: «اگر به خود من باشد دلم می‌خواهد که مدرسه حضوری باشد. اما اگر این بیماری کنترل نشود و کسی بخواهد رعایت نکند، نه اصلاً دوست ندارم فرزندم به مدرسه برود. تجربه تلخی از این رعایت نکردن‌ها و نگفتن‌ها داشته: «در آن چندروز اول محرم یک بنده خدایی کرونا داشت و اصلاً رعایت نکرد و هیچ‌کس هم نمی‌انست. بسیم کرونا گرفت و بعد همه خانوادهمان گرفتند و باز نشوند، خیلی پشیمانم است.» او می‌گوید اگر سایر دانش‌آموزان هم واکسن بزنند خیالش راحت می‌شود: «به نظراتم واکسن زدن به تنهایی کافی است؟ این طوری نیست که واکسن بزنند و بگویم تمام شد؛ حجم (نفارت) کلاس‌ها باید کم شود، هواکش مناسب در کلاس داشته باشند. همه آن مسائلی بهداشتی که می‌گویند باید رعایت شود وگرنه فقط یک واکسن حالی چه فایده‌ای دارد؟ یکی دیگر از والدین که به همراه دخترش به مرکز واکسن در دبیرستان ۱۷ شهریور آمده است، می‌گوید: «منی‌تواند به واکسن زدن برای بازگشت به مدرسه اطمینان کند. چون شاهد بوده که آشنایان واکسن زده‌شان هم بعد از تزریق مبتلا شده‌اند و حتی موارد فوت هم داشته‌اند. برای همین است که او هم تاکید دارد که از انبوه دانش‌آموزان در کلاس‌های درس باید کاسته شود. در عین حال در این دو سال حس کرده است که جای خالی معلم در درس‌هایی مثل ریاضی و فیزیک چقدر پررنگ بوده: «به نظرم اینکه هر کی دلش خواست بزند و هر که خواست واکسن نزند راه درستی نیست. همه بچه‌ها باید واکسن بزنند.» یکی دیگر از والدین می‌گوید: سال‌های دور نیز بسیاری از مردم در برابر واکسن وبا و طاعون و سرخچه همین جور مقاومت می‌کردند به هر حال هرچیز ناشناخته‌ای برای انسان هراس آور است اما در این شرایط تنها راه ممکن واکسن زدن است و از نظر من دانش‌آموزان هم باید مانند بزرگسالان واکسن بزنند تا بیماری کنترل شود.

سعیده اما مادر یک دختر ۱۰ ساله است. اولین جوابی که به سوال آیا حاضرید دخترتان واکسن بزند می‌دهد این است: «نه!» بعد می‌گوید که ذهن خودش هم خیلی درگیر این سوال بوده: «می‌دانید که چه نقل قول‌های متفاوتی در مورد واکسن مطرح شده. حتی بعضی از بزرگسالان هم مخالف تزریق برای خودشان هستند. با این حال من وقتی اوضاع اروپایی‌ها را دیدم که بعد از واکسن چقدر بهتر شد و مرگومیر پایین آمد، خودم واکسن را زدم اما چون یک بحث‌هایی است که این واکسن مشکلات هورمونی ایجاد می‌کند، خیلی درگیرم که بزنم یا نه. وقتی واکسن دانش‌آموزی را اعلام کردند چون به سن دخترم نرسیده بود خوشحال شدم که لاف‌ها را نزنم. به این قضیه فکر کنم» با این حال می‌گوید، اگر در این مدت پیش‌رو بتواند بیشتر بخواند و در مورد ایمنی واکسن مطمئن‌تر شود اجازه تزریق واکسن برای دخترش را می‌دهد. بعد بحث اجبار و اطمینان به میان می‌آید: «به نظرم اجازه ندادن واکسن را برای دانش‌آموزان اجباری کنند. تا زمانی که آنقدر به دولت‌مان اطمینان نداریم که تحقیقات علمی‌اش کامل است و از تمام جوانب اطمینان دارند. حق تصمیم‌گیری برای سلامت بچه‌ها ما را ندارند.» تمام تاکیدش این است که برای واکسن زدن به دخترش باید مطمئن شود، باید مجاب شود. می‌پرسد فکر می‌کنید این اطمینان را چه کسی، چه مرجعی می‌تواند به شما بدهد؟ «اگر سازمان بهداشت جهانی بگوید این واکسن‌ها همه‌جوره رویشان آزمایش شده و برای فلان گروه‌های سنی بدون خطر است. فکر می‌کنم با اطمینان مثلا ۸۰ درصد واکسن را به دخترم می‌زنم.»

کودکان و نوجوانان باید واکسن بزنند
 دکتر بلوردی متخصص کودکان و نوزادان در خصوص تزریق واکسن کرونا به کودکان و نوجوانان گفت: کودکان و نوجوانان نیز مانند بزرگسالان باید واکسن بزنند. همینطور که به بزرگسالان واکسن می‌زنیم به کودکان هم باید واکسن بزنیم که به بیماری کرونا مبتلا نشوند. اگر فقط بزرگسالان واکسن بزنند و کودکان نزنند مطمئناً نمی‌توانیم از انتشار بیماری جلوگیری کنیم. چون کودکان ناقل می‌توانند ویروس را در جامعه منتشر کنند و عملاً در کنترل بیماری کرونا موفق نخواهیم بود. او ادامه داد: به هر حال بچه‌ها به عنوان بخش قابل‌توجهی از جمعیت هم برای اینکه خودشان بیماری را نگیرند و هم به عنوان ناقل، بیماری را منتقل نکنند، باید واکسن بزنند.

او در ادامه گفت: یک نوع عارضه در رابطه با کرونا در بچه‌ها به وجود می‌آید به نام MIS-C که در واقع یک نوع بیماری التهابی چندسیستمی است که هم‌زمان چندتا از ارگان‌های بدن را با هم درگیر می‌کند و مهم‌ترین ضللت‌اش هم واکنش التهابی در عروق است و یکی از اندام‌هایی را هم که درگیر می‌کند قلب است و این برای بچه‌ها خطرناک است.
 دکتر بلوردی در خصوص استرس والدین از عوارض واکسن در کودکان هم گفت: هرواکنسی حتی واکسن‌هایی که سال‌ها به کودکان تزریق می‌شوند مثل واکسن ثلاث ممکن است عارضه بدهد و البته متناسب با عارضه احتمالی تدابیری برای درمان اندیشیده می‌شود

فایده واکسن خیلی بیشتر از عوارض آن است
 او گفت: کرونا بیماری زیاد شناخته‌شده‌ای نیست و رفتار غیرقابل پیش‌بینی دارد و هم ما در زمان کمی داشتیم که واکسن‌ها را تولید و در درازمدت در جمعیت بزرگتری تست و بررسی کنیم تا میزان اثربخشی آن مشخص شود اما در این شرایط بحران راهکاری داریم به نام اجازه مصرف اضطراری یعنی وقتی در شرایط بحرانی که با یک بیماری مهلک و مسری روبرو هستیم ما باید به فایده و ضرورت یک اقدام پیشگیرانه فکر کنیم.



مرکز واکسیناسیون دانش‌آموزان سیرجانی در مدرسه ۱۷ شهریور / عکس: امین ارجمند | پاسارگاد

نگرانی‌های والدین از واکسیناسیون کودکان و نوجوانان

دوراهی واکسن

نداشته باشند و واکسن بچه‌هایشان را طبق برنامه وزارت بهداشت تزریق کنند. حالا اینکه چه واکسنی بزنند بستگی به آن کشور دارد. هرکشوری ارزینایی می‌کند که کدام واکسن را برای کدام گروه‌سنی تزریق کنند. خلاصه‌اینکه هر واکسنی که کمیته علمی کرونا ی وزارت بهداشت برای هر گروه سنی اجازه مصرف داد آن واکسن قطعاً بهترین واکسن برای آن گروه سنی خواهد بود.
 دکتر بلوردی در رابطه با واکسن سینوفارم گفت: واکسن سینوفارم را در خیلی از کشورها از قبیل: امارات و یا چین و... برای گروه‌های سنی کودک و نوجوان تزریق کرده‌اند و طبق گزارش‌ها در امارات نتایج خیلی خوبی از این واکسن گرفتند و تایید کردند که نتایج خوب و شرایط کم‌عارضه‌ای را برای آن‌ها ایجاد کرده است. واکسن‌های دیگری هم که اخیراً به سید واکسن کشور آمدند مثل واکسن «پاستوکوک» واکسن مشترک ایران و کوپا است. انستیتو پاستور یکی از موسسات خیلی قوی در ایران است و بیشتر واکسن‌هایی که الان در کودکان استفاده می‌کنیم، اکثراً تولید انستیتو پاستور است و در حال حاضر هم انستیتو پاستور با مشارکت کشور کوپا واکسنی را ساخته است که در کوپا به آن واکسن «سورانا» و در ایران «پاستوکوک» می‌گویند. در کوپا از دو سالگی به بالا این واکسن را به کودکان تزریق کردند و طبق مطالعات تا ۹۱ درصد اثربخشی را با دو دوز نشان داده است.

باشند. از طرفی عوامل خطر را نمی‌توان برای شان توجیه کرد. چون بچه‌ها توجیه‌پذیر نیستند. مثلاً شاید برای تفنن یک ساعت ماسک بزنند اما بعدش خسته شود و ماسک را رها کند یا حتی ماسکش را با هم‌بازی اش عوض کند. البته حق هم دارند و اقتضای سن‌شان است. از طرفی باتوجه‌به خطرات زیادی که این بیماری در بزرگسالان ایجاد می‌کند و آنها بیشتر در معرض خطر بودند، واکسیناسیون را مثل همه‌ی دنیا از بزرگسالان شروع کردیم و این باعث ایجاد یک خط دفاعی در بزرگسالان شد و کرونا شیفت کرد به طرف جمعیت کودکان که نه واکسن زده بودند و نه خط دفاعی داشتند و نه فرمان‌پذیری و توجیه‌پذیری بودند.
 او در مورد اعلام کرونا در کودکان گفت: اعلام کرونا در کودکان می‌تواند از یک بی‌علامتی مطلق تا علائم خفیف و یا شدید مثل سردرد، بدن‌درد، سرکه، گلودرد، استفراغ و گاهی تنگی نفس و به ندرت اختلال تعادل ظاهر شود. در بچه‌ها همان‌طور که گفتیم کرونا باعث یک بیماری چندسیستمی می‌شود و بیشتر شبیه یک بیماری به نام کوازاکی است. باعث اختلالات عروقی می‌شود و هم‌زمان چندتا سیستم را درگیر و باعث مخاطرات و عوارض زیاد برای بچه‌ها می‌شود و می‌تواند مهلک هم باشد.
 او در مورد وضعیت بخش کودکان بیمارستان غرضی هم گفت: در حال حاضر روند و شرایط کنترل‌شده‌تر از دو سه هفته گذشته است البته نمی‌توان گفت وضعیت خوب است و در حال حاضر یک کودک مثبت و دو مورد مشکوک داریم اما در هفته‌های پیش تعداد کودکان مبتلا که نیاز به بستری داشتند خیلی بیشتر بود.
کودکان ناخواسته در حال انتقال وسیع بیماری به سایرین هستند
 او در ادامه گفت: نکته مهم اینکه ده‌ها برابر کودکان بستری در بخش، کودکان مبتلا به کرونا و با علائم شبهه سرماخوردگی خفیف الان در سطح جامعه و تقریباً در اغلب خانواده‌ها مشغول بازی و سرگرمی‌اند و مسافانه ناخواسته در حال انتقال وسیع بیماری به سایرین هستند و برای کنترل اصولی این شرایط راهی جز واکسیناسیون همگانی به‌ویژه در کودکان وجود ندارد.
 دکتر بلوردی در پایان گفت: سازمان بهداشت جهانی یک شعار دارد و آن هم این است بهترین واکسن در دسترس‌ترین واکسن است. اینکه سوال می‌کنند چه نوع واکسنی بهتر است؟ بهترین پاسخ همان جمله بالاست. در کودکان هم حتماً واکسن باید طبق برنامه کشوری وزارت بهداشت تزریق شود.

محبوب‌ترین اتوبار
 ۲۰٪ تخفیف
 ممل اثاثیه منزل و مبلمان و کالای تجاری و غیره درون‌شهری و تمامی نقاط کشور با کادری مجرب
 شبانه روزی بدون تعطیلی
 سیرجان، شهرک اندیشه، خیابان اندیشه
 ۰۹۱۳۳۴۵۶۸۷۹ - ۰۹۱۳۲۴۵۶۸۲۸ - ۰۲۴۴۲۲۳۸۹۱۸ - محمود سلطانی

دعوت به همکاری
 به یک خانم مجرد جهت کار در منزل (به صورت شبانه‌روزی) نیاز مندیم.
 ۰۹۱۳۳۴۵۶۸۷۹

خریدار ضایعات آهن و غیره هستیم
 ۰۹۱۳۲۴۷۶۱۴۴
 ۰۹۱۳۳۴۷۰۵۲۰

نقاشی ساختمان
 ۰۹۲۲۳۱۹۴۸۴۶

ضایعات و آهن آلات
 ۰۹۱۳۳۴۵۶۴۰۳
 ۰۹۱۳۲۴۵۶۶۸۴

ضایعات و آهن دست دوم و غیره شما را بهترین قیمت خریداریم
 ۰۹۱۳۲۷۹۷۲۹۵

اتوبار سیرجان
 حمل اثاثیه منزل با کادری مجرب
 شبانه‌روزی، بدون تعطیلی
 انتهای بلوار فاطمیه جنب قطعه شویبی
 ۰۹۱۳۶۳۴۲۰۰۷ - ۴۲۲۵۲۳۳۰
 سلطانی (قدیم)

اتوبار سلطان
 حمل اثاثیه منزل، مبلمان، کالای تجاری، صنعتی و غیره با مجوز رسمی و بیمه معتبر
 آدرس: انتهای بلوار فاطمیه جنب شرکت لنگر بار
 ۰۹۱۳۶۴۷۳۸۸۰
 ۴۲۲۵۲۳۳۰
 ۰۹۱۳۹۴۷۳۸۸۰
 سلطانی (قدیم)

موسسه خیریه میلاد نور سیرجان
 مجوز و نظارت اداره بهزیستی استان
 آماده دریافت خیرات، نذورات، عقیقه، قربانی جهت حمایت از معلولین
 شماره حساب بانک توسعه تعاون: ۲۸۰۱۱۱۱۲۰۳۲۴۱۹۱
 شماره کارت مجازی: ۵۰۲۹۰۸۱۰۱۳۴۷۶۲۱۹
 ۵۰۲۹۰۸۱۰۱۳۴۷۶۲۲۷
 تلفن موسسه: ۴۲۳۹۵۵۳۳ هم‌راه: ۰۹۱۳۱۹۲۱۰۴۹

املاک امیرکبیر
 منزل ۱۰ قصب درب ساختمان خیابان مولوی ۳/۵ میلیارد
 منزل ۲۴ قصب ۲ نبش سر خیابان مولوی ۱۱/۵ میلیارد
 منزل ۹ قصب دو نبش قدیمی ۴ طبقه پروانه گرفته شده ادامه کوچه دکتر ادیب پور ۱/۹۰۰ م
 زمین ۲۲ قصب درب حیاط روبروی فضای سبز محدوده بیمارستان منطقه ویژه موقعیت عالی برای ساخت و ساز ۱/۹۰۰ م
 زمین ۵ هکتار با سند تک‌برگ حصار منطقه ویژه ۱۶ میلیارد
 آپارتمان طبقه بالا از ساختمان ۲ طبقه نوساز ۱۱۵ متر زیرینا بسیار شیک بر خیابان ۱۵ خرداد قیمت: ۱/۷۰۰ میلیارد
 دو حبه از ۹۶ سهم روستای گردشگری کیسومن با درختان بزرگ ۳۳۵۰
 ۲ حبه از روستای حسن‌آباد پسوجان توافقی
 ۴۵ قصب باغ با نیم حبه آب درختان بزرگ و ثمری چندین درخت بزرگ گردو روستای هندییم توافقی
 منزل ۱۲ قصب نوساز کلید نخورده درب ساختمان سند پایان کار تکمیل شهرک صدف ۲/۵۰۰ م
 ۱۲۰ قصب باغ با حصار با ۲/۵ حبه آب درختان بزرگ چشم انداز بسیار زیبا هندییز توافقی
 خانه‌باغچه ۲۰ قصب دو نبش دارای ساختمان کلیه امتیازات درختان بزرگ ثمری موقعیت عالی نزدیک کمربندی روستای شریف آباد قسمت جعفرآباد سند تک برگ قیمت: ۱/۲۵۰ م
 آدرس: ابتدای خیابان امیرکبیر، جنب تاکسی تلفنی توسن
 ۰۹۱۳۲۷۹۹۶۶۷ - ۰۹۱۳۳۶۳۶۱۹
 ۰۹۲۱۷۵۹۳۸۸۹ - ۴۲۲۰۵۳۶۰

همه با هم کرونا را شکست می‌دهیم

کلینیک دندانپزشکی مهرگان Mehregan Dental Clinic

- کاشت دندان
- ایمپلنت
- درمان ریشه
- لمینیت
- عصب کشی
- روکش فول سرامیک
- زیبایی و سفید کردن دندان با استفاده از لیزر

رعایت اصول پیشگیری از انتقال ویروس کرونا مطابق با استانداردهای جهانی

- مجوز به اتاق استریل مرکزی
- استفاده از پک‌های یک‌بار مصرف برای بیماران به صورت مجزا
- مجوز به رادیولوژی دیجیتال دندان

نشانی: سیرجان - خیابان سر یعنی - کوچه اعلاء (حاج رشید) کوچه جنب بهزیستی
 تلفن: ۴۲۲۰۳۱۷۱ - ۴۲۲۰۳۱۷۲
 mehrgan_dental_clinic